
Obszar Natura 2000 - Dolna Odra położony jest na terenie powiatów:

gryfińskiego (gminy: Mieszkowice, Cedynia, Widuchowa, Gryfino,

Chojna, Moryń), polickiego (gmina Kołbaskowo), myśliborskiego

(gmina Boleszkowice) oraz miasta Szczecin. Obszar ten rozciąga się

na przestrzeni ok. 90 km, wzdłuż doliny Odry od Kostrzyna nad Odrą

na południu, do Szczecina na północy. Dojechać można wieloma

drogami przecinającymi ten teren. Działają też tu cztery przejścia

graniczne: w Kołbaskowie, Krajniku Dolnym, Osinowie Dolnym i

Kostrzynie nad Odrą.

Obszar Dolna Odra to specjalny obszar ochrony siedlisk. Jego

powierzchnia wynosi 30458 ha. Obejmuje on zróżnicowane siedliska,

od terenów podmokłych z torfowiskami i łąkami zalewanymi wiosną,

przez lasy olszowe i łęgowe, starorzecza, po liczne odnogi rzeki i

wysepki. W strefie krawędziowej znaleźć można murawy

kserotermiczne, czyli roślinność sucholubną. Zostały one objęte

ochroną jako Rezerwat Bielinek, z jedynym w Polsce stanowiskiem

dębu omszonego.  

Ciekawe miejsce stanowi Międzyodrze. Jest to wyspa torfowa

położona pomiędzy Odrą Wschodnia i Odrą Zachodnią, największy w

Europie obszar torfowiska fluwiogenicznego, czyli zasilanego wodami

rzecznymi. Ma ono miąższość do 10 m i jest poprzecinane siecią

kanałów, starorzeczy, rowów i rozlewisk o łącznej długości ok. 200 km.

W tych warunkach wykształciły się siedliska dla wielu gatunków

zwierząt, w tym rzadkich i zagrożonych. Bytuje tu m.in.nietoperz nocek

łydkowłosy. Jest to także ważna, o europejskiej randze, ostoja ptasia,

zwłaszcza dla migrujących i zimujących gatunków ptaków wodno-

błotnych.

Warto odwiedzić obszar Dolnej Odry, zarówno ze względów

przyrodniczych, jak i kulturowych. Można tu znaleźć wiele stanowisk

do podpatrywania ptaków, obejrzeć ciekawe rośliny i drzewa, a także

skorzystać z wielu punktów widokowych, obejmujących ten rozległy

teren. Interesujące są także zabytki, jak choćby Zamek Książąt

Pomorskich w Szczecinie, czy wiatrak holenderski w miejscowości

Otoki. Przez ten teren prowadzi wiele szlaków pieszych: czerwony

Nadodrzański, zielony Woja Żelisława, niebieski Równiny Wełtyńskiej i

Pojezierza Myśliborskiego, czarny Czepiński, żółty Artyleryjski i żółty

Stekliński. Dla amatorów dwóch kółek są przygotowane trasy

rowerowe - czerwony szlak Odrzańsko-Bukowy, niebieski szlak

Wełtyńsko-Tywiański, zielony szlak Leśny i żółty szlak Stekliński.
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